
1 
 

 

 

 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA REGIONALE DELLA SALUTE 
 

 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. _________ DEL _____________ 
 

 
Proposta n. 2227 del 12/07/2023 
STRUTTURA PROPONENTE: SC RICERCA E SELEZIONE DEL PERSONALE PER LE 
AZIENDE DEL SSR    
Dott.ssa Patrizia Sollai 
 

 
OGGETTO: Attività di supporto ai procedimenti amministrativi connessi all’attuazione del PNRR: indizione 
selezione pubblica per titoli e colloquio, finalizzata alla formulazione di una graduatoria da utilizzare per 
l’assunzione, con contratto di lavoro a tempo determinato, di Collaboratori Amministrativi Professionali, 
area dei professionisti della salute e dei funzionari, da assegnare alle diverse Aziende del SSR della 
Sardegna. Ammissione candidati. 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza, dichiarano che la stessa è corretta, completa, nonché conforme alle risultanze 
degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’estensore 

 Dott.ssa Paola Ruiu  

Il Responsabile 
del Procedimento 

 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Regionale della Salute 
- ARES 

SI [ ]                           NO [X]                  DA ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [ ]                        

 
La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020 
 

SI [ ]                           NO [X] 

 
 

 

 

 

107329
Font monospazio
2064                    13/07/2023



2 
 

 
IL DIRETTORE SC RICERCA E SELEZIONE  

DEL PERSONALE PER LE AZIENDE DEL SSR 
 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 19 del 18.01.2023 con la quale è stato approvato  
l’Atto Aziendale dell’ARES Sardegna; 
 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 30 del 01.02.2023 avente ad oggetto 
“Organizzazione aziendale a seguito dell’adozione definitiva dell’atto aziendale”; 
 
DATO ATTO che ai sensi della Deliberazione del Direttore Generale n. 30 del 01.02.2023 è stato 
attribuito alla Dott.ssa Patrizia Sollai l’incarico provvisorio di Direttore della SC Ricerca e Selezione 
del Personale per le Aziende del SSR;  
 
RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. recante riordino della disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, il D. Lgs. 196/2003 recante il Codice in 
materia di trattamento dei dati personali ed il Regolamento Europeo 679/2016, nonché il D. Lgs. 
101/2018; 
 
DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 
 
VISTO il D.P.R. 9.5.94 n. 487 "Regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi e modalità di 
svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi" e 
successive modificazioni ed integrazioni; 
 
VISTO il D.P.R. 27/03/2001 n. 220 "Regolamento recante disciplina concorsuale del personale non 
dirigenziale del Servizio sanitario nazionale" e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
VISTO il vigente C.C.N.L. Sanità, periodo 2019-2021; 
 
PREMESSO che: 
- con Determinazione Dirigenziale n. 1824 del 21/06/2023 è stata indetta una Pubblica Selezione, 
per titoli e colloquio, finalizzata alla formulazione di una graduatoria da utilizzare per l’assunzione, 
con contratto di lavoro a tempo determinato, di Collaboratori Amministrativi Professionali, area dei 
professionisti della salute e dei funzionari, da assegnare alle diverse Aziende del SSR della 
Sardegna, per le attività di supporto ai procedimenti amministrativi connessi all’attuazione del PNRR; 
- il bando del Selezione in argomento è stato pubblicato sul sito Ares Sardegna, nella sezione: bandi 
di concorso e selezioni per 15 giorni e che il termine per la presentazione delle relative domande di 
partecipazione è scaduto il giorno 06.07.2023; 
- si è proceduto complessivamente all’acquisizione di n. 275 domande, di cui n. 271 accoglibili e n. 
4 non accoglibili; 

 
DETERMINA 

 
 di ammettere alla Pubblica Selezione, per titoli e colloquio, finalizzata alla formulazione di una 
graduatoria da utilizzare per l’assunzione, con contratto di lavoro a tempo determinato, di 
Collaboratori Amministrativi Professionali, area dei professionisti della salute e dei funzionari, da 
assegnare alle diverse Aziende del SSR della Sardegna, per le attività di supporto ai procedimenti 
amministrativi connessi all’attuazione del PNRR, i seguenti candidati, in possesso dei requisiti 
previsti dal bando, suddivisi in base all’Azienda per la quale hanno espresso preferenza: 
 

 



3 
 

 
ASL SASSARI: 
 

Cognome Nome Data Nascita Luogo Nascita 

Acunzo Silvia 23/03/1975 Sassari 

Bolognesi Giulia 08/07/1999 Sassari 

Cappai Marco 16/03/1994 Ozieri 

Caria Francesco Antonio 22/08/1993 Alghero 

Chessa Marco 09/09/1995 Sassari 

Corda Claudia 09/03/1990 Sassari 

Dau Giulia 24/09/1985 Sassari 

Deriu Gianfranca 22/01/1973 Sassari 

Durgali Giuseppina 07/08/1986 Ozieri 

Fele Margherita 13/06/1989 Sassari 

Fiori Federica 28/02/1995 Sassari 

Fresi Maria Teresa 01/03/1983 01.03.1983 

Guccini Manuela Maria 09/05/1978 Sassari 

Lai Gloria 10/05/1989 Nuoro 

Loriga Giovanna 27/11/1971 Sassari 

Marras Grazia 15/02/1985 Nuoro 

Masia Giuseppe Salvatore 29/11/1996 Sassari 

Masia Mattea Monica 06/08/1968 Bonnanaro 

Massei Carlo 22/08/1990 Sassari 

Mura Andrea 13/06/1995 Sassari 

Murgia Giovanna 02/02/1993 Alghero 

Murru Fabiola 23/01/1988 Sassari 

Muzzetto Tiziana 06/07/1971 Sassari 

Olivieri Marcella Alessandra Lucia 13/12/1980 Italia 

Pinna Alessia 23/10/1992 Ozieri 

Pinna Andrea 15/02/1992 Ozieri 

Piredda Giuseppe 28/07/1994 Tempio Pausania 

Pirinu Loreta 13/09/1985 Nuoro 

Pulina Angela 01/11/1995 Sassari 

Sale Anna Maria 18/01/1959 Mara 

Sanna Alessia 12/08/1970 Sassari 

Santoru Pietro Giovanni Antonio 05/02/1991 Sassari 

Scognamillo Alice 09/11/1992 Sassari 

Sechi Giada 24/05/1971 Roma 

Sechi Ines 07/01/1971 Ozieri 

Sechi Maddalena 17/04/1987 Sassari 

Sulas Alessia 03/04/1997 Ozieri 

Sussarello Marianna 23/05/1979 Ozieri 

Terrazzi Giulia 05/10/1991 Sassari 

Terrosu Francesca 01/12/1992 Ozieri 

Tolu Giovanni 22/08/1987 Sassari 

Uleri Rossella 19/08/1986 Ozieri 

 
ASL GALLURA: 
 

Cognome Nome Data Nascita Luogo Nascita 

Basile Emanuela 29/02/1988 Sassari 

Burrai Sebastiana 23/11/1978 Olbia 



4 
 

Cappai Marco 12/07/1989 Tempio Pausania 

Derosas Francesca 13/08/1988 Olbia 

Dettori Jennifer 09/01/1985 Olbia 

Farris Gerolamo 16/02/1991 Ozieri 

Ferraro Pelle Milena 07/06/1986 Catanzaro 

Frediani Paola 01/07/1985 Tempio Pausania 

Mariotti Annina 28/06/1993 Tempio Pausania 

Pau Valentina 16/04/1984 Siniscola 

Pirina Elena 09/02/1977 Tempio Pausania 

Russino Anna Maria 18/10/1963 Sassari 

 
ASL NUORO: 
 

Cognome Nome Data Nascita Luogo Nascita 

Basolu Francesca 17/04/1983 Nuoro 

Boi Michele 17/03/1993 Nuoro 

Cocco Antonella 15/04/1986 Ozieri 

Dessena Silvia 17/07/1999 Nuoro 

Filia Patrizia 11/07/1969 Nuoro 

Furcas Simona Maria 25/12/1971 Serrenti 

Galletti Laura 30/10/1986 Nuoro 

Giovoni Giovanna Rita 19/11/1992 Nuoro 

Guiso Franco 08/11/1992 Nuoro 

Ladu Sebastiana 02/07/1992 Ozieri 

Manca Silvia 14/10/1978 Sorgono 

Mascia Sara 03/07/1990 Ghilarza 

Mele Katiuscia 14/03/1972 Nuoro 

Meloni Maria Grazia 09/10/1991 Ozieri 

Mereu Laura 16/12/1992 Varese 

Mereu Raffaela 08/04/1992 Nuoro 

Nieddu Giulia 05/11/1990 Nuoro 

Pais Giovanna 01/08/1996 Nuoro 

Pettorru Marianna 20/10/1986 Nuoro 

Pinna Antonella 25/11/1976 Sassari 

Pinna Luana 28/12/1991 Nuoro 

Pipere Paola 31/12/1984 Nuoro 

Piras Giulia 27/05/1992 Nuoro 

Porcu Giovanna Maria 15/06/1992 Nuoro 

Puligheddu Maria Grazia 14/07/1969 Nuoro 

Scanu Maria Giovanna 27/07/1988 Nuoro 

Secchi Adriano 17/12/1977 Nuoro 

Testoni Veronica 10/03/1994 Nuoro 

Tuppone Alessia 20/09/2000 Nuoro 

Uda Emanuele 30/01/1991 Sassari 

 
ASL OGLIASTRA: 
 

Cognome Nome Data Nascita Luogo Nascita 

Caddeo Daniele Agostino 26/10/1990 Ghilarza 

Cogotzi Chiara 29/06/1996 Lanusei 

Deiana Rina 21/10/1968 Dorgali 

Doa Marina 30/05/1995 Lanusei 

Doneddu Vanessa 16/10/1984 Lanusei 

Incollu Federica 31/03/1995 Lanusei 

Marongiu Mauro 23/12/1985 Lanusei 



5 
 

Melis Antonietta 29/01/1980 Cagliari 

Melis Giorgia 14/11/1989 Lanusei 

Morciano Claudia 03/01/1983 Galatina 

Mura Sandro 01/08/1977 Cagliari 

Usai Giampaolo 19/03/1988 Lanusei 

 
ASL ORISTANO: 
 

Cognome Nome Data Nascita Luogo Nascita 

Casula Alessia 02/08/1973 Oristano 

Colombu Rita 03/06/1962 Terralba 

Fanari Sara 26/10/1987 Oristano 

Flore Andrea 10/09/1992 Oristano 

Flore Paola 05/11/1980 Oristano 

Ledda Daniele 16/02/1994 Oristano 

Marchi Francesca 13/11/1986 Oristano 

Mereu Pierpaolo 22/11/1983 Oristano 

Muzzu Maurizio 22/03/1969 Macomer 

Orru' Riccardo 01/05/1993 Oristano 

Perria Rita 16/07/1994 Oristano 

Piras Martina 20/05/1992 Oristano 

Porcu Serena 10/12/1980 Cagliari 

Puggioni Pamela 24/01/1978 Sassari 

Pusceddu Umberta 10/12/1981 Macomer 

Santoni Mariantonietta 07/11/1983 Nuoro 

Sau Antonella 09/03/1974 Oristano 

Serusi Nicola 07/12/1987 Oristano 

Zanza Antonella 30/01/1988 Sassari 

Zoncu Gian Marco 23/05/1977 Oristano 

 

ASL MEDIO CAMPIDANO: 
 

Cognome Nome Data Nascita Luogo Nascita 

Aledda Silvia Alice 23/08/1987 Cagliari 

Ariu Eliana 13/03/1989 San Gavino Monreale 

Balconi Federica 17/06/1987 Nuoro 

Ibba Andrea 17/08/1997 San Gavino Monreale 

Melas Claudia 21/07/1980 San Gavino M.Le 

Nonnis Flavia 17/03/1996 San Gavino 

Ollano Michela 07/06/1994 Cagliari 

Piras Marcella 20/08/1973 Villamar 

Piras Vanessa 02/12/1993 San Gavino Monreale 

Pittau Silvia 08/12/1984 San Gavino Monreale 

Scano Marco 27/02/1991 Cagliari 

Spiga Emanuele 12/08/1982 Serrenti 

 
ASL SULCIS: 
 

Cognome Nome Data Nascita Luogo Nascita 

Annis Valentina 24/05/1985 Iglesias 

Argiolas Giulia 27/10/1990 Cagliari 

Carrus Mariapina 06/06/1978 Nuoro 

Carta Cinzia 24/07/1977 Carbonia 

Carta Valentina 18/05/1981 Carbonia 

Cauli Elisabetta 13/07/1981 Iglesias 



6 
 

Fiori Gianluigi 26/11/1978 Carbonia 

Gambella Mariagiulia 29/01/1985 Carbonia 

Karpenko Olga 15/02/1994 Engels 

Mullanu Sara 28/03/1990 Iglesias 

Perra Lorenzo 03/06/1974 Iglesias 

Racchella Arianna 03/08/1978 Carbonia 

Rosso Simona 29/12/1991 Carbonia 

Sanna Davide 06/03/1986 Carbonia 

Vincis Francesco 09/11/1990 Cagliari 

 
 
ASL CAGLIARI: 
 

Cognome Nome Data Nascita Luogo Nascita 

Argiolas Paola 21/03/1997 Cagliari 

Artizzu Maria Luigia 04/07/1992 Cagliari 

Baloban Yuliya 25/01/1990 Bielorussia 

Busonera Fabiana 19/05/1983 Cagliari 

Cincotti Ambra Ilaria 23/09/1984 Iglesias 

Diana Renato 28/03/1995 Carbonia 

Fois Ilenia 11/08/1983 Cagliari 

Frau Maria Ilaria 27/06/1968 Sini 

Longoni Chiara 01/11/1985 Cagliari 

Marras Federica 08/07/1982 Chivasso 

Medda Massimiliano 02/07/1978 Cagliari 

Menegatti Lorenzo 05/05/1982 Cagliari 

Monni Anna Maria Agostina 28/08/1962 Lanusei 

Montis Roberta 11/05/1989 Cagliari 

Murgia Matteo 17/05/1994 Cagliari 

Nieddu Anna 22/06/1974 Orgosolo 

Piras Veneranda 19/08/1969 Arzana 

Pischedda Luca 23/11/1988 Cagliari 

Pisu Rosangela 04/04/1989 Sorgono 

Porceddu Giorgia 26/09/1980 Cagliari 

Russo Davide 22/07/1994 Napoli 

Russo Viviana 30/03/1988 Napoli 

Schirru Valeria 05/06/1986 Cagliari 

Tola Rita 24/12/1981 Oristano 

Zuccati Alessandra 24/01/1969 Cagliari 

 
AOU CAGLIARI: 
 
Cognome Nome Data Nascita Luogo Nascita 

Diana Nicola 08/06/1986 Iglesias 

Filindeu Veronica 13/07/1991 Nuoro 

Locci Franco 20/10/1978 Fluminimaggiore 

Marras Sergio 23/10/1986 Cagliari 

Monni Armida 26/06/1980 Cagliari 

Sportiello Valentina 21/08/1994 Carbonia 

 
 
AOU SASSARI: 
 

Cognome Nome Data Nascita Luogo Nascita 

Arru Marina 05/06/1992 Sassari 

Brozzu Marzia Jasmine 01/11/1978 Catania 



7 
 

Cosseddu Stefano 29/12/1972 Cagliari 

Demartis Valeria 10/11/1993 Sassari 

Detotto Carlo 04/06/1988 Sassari 

Fois Paola 24/09/1991 Sassari 

Guerra Silvia Rossana 04/03/1967 Sassari 

Marras Michele 19/03/1970 Sassari 

Massidda Davide 08/02/1986 Sassari 

Murru Stefania Giusta 23/09/1979 Sassari 

Piga Paola 08/05/1977 Sassari 

Pisanu Claudia 11/01/1993 Sassari 

Sanna Viviana Maria 04/12/1978 Sassari 

Serra Alberto 25/07/1993 Sassari 

Tedde Giulia 07/02/1987 Sassari 

Tola Tiziana 18/09/1986 Nuoro 

Zoroddu Giovanni 16/02/1988 Sassari 

 
ARNAS BROTZU: 
 
Cognome Nome Data Nascita Luogo Nascita 

Chiai Vanessa 12/06/1991 Lanusei 

Frau Francesca 30/03/1987 Cagliari 

Loche Gianluca 21/01/1986 San Gavino Monreale 

Mero Ilaria 05/10/1995 Cagliari 

Pisano Moreno 13/07/1984 Cagliari 

Poddesu Stefania 01/10/1984 Monastir 

Sechi Francesca 15/09/1979 Cagliari 

Uras Maria Laura 27/10/1983 Sorgono 

Vacquer Valentina 27/07/1967 Cagliari 

 
AREUS: 
 
Cognome Nome Data Nascita Luogo Nascita 

Cattide Paola 28/04/1987 Nuoro 

Figus Francesco 16/08/1995 Nuoro 

 
ARES: 
 

Cognome Nome Data Nascita Luogo Nascita 

Arras Pierluigi 10/03/1983 Ozieri 

Atzeni Cristiana 07/11/1972 Cagliari 

Boi Elisa 13/02/1987 Cagliari 

Bonelli Alessandra Domenica Maria 24/04/1965 Sassari 

Borselli David 18/06/1974 Firenze 

Cannas Andrea Virgilio 09/09/1992 Cagliari 

Carcangiu Laura 23/06/1982 Cagliari 

Carcassi Paola 07/05/1985 Cagliari 

Castoni Samuel 17/10/1975 Cagliari 

Casula Ada 23/05/1975 Desulo 

Corda Silvana 25/09/1968 Nuoro 

Cossu Caterina 03/04/1982 Sassari 

Cubeddu Elisa 28/01/1994 Sassari 

Cubeddu Mersedes 08/07/1970 Nuoro 

Cuguttu Irene 06/07/1990 Ozieri 

Deiana Albina 10/11/1972 Esterzili 

Deiana Massimiliano 10/10/1982 Esterzili 

Diana Silvia Barbara 14/11/1972 Quartu Sant'elena 



8 
 

Etzi Roberta 18/06/1984 Sangavino 

Firinu Matteo 17/12/1984 Cagliari 

Flore Raffaella 30/04/1976 Oristano 

Fulio Stefania 20/02/1976 Cagliari 

Furcas Valeria 29/04/1978 Serrenti 

Garau Matteo 13/10/1998 Isili 

Idini Bruno 04/08/1986 Sassari 

Ladu Veronica 28/06/1994 Nuoro 

Leoni Natascia 30/09/1980 Cagliari 

Loi Sandra 14/09/1972 Jerzu 

Macis Tonina 26/06/1964 Belgio 

Mameli Rita 13/07/1969 Cagliari 

Manca Fabio 18/10/1988 San Gavino Monreale 

Mannoni Daniela 05/08/1990 Nuoro 

Mara Maria Cristina 16/09/1991 Sassari 

Massa Daniela 09/10/1979 Oristano 

Maureddu Maurizio 17/08/1976 Ozieri 

Maxia Maria Paola 25/01/1982 Cagliari 

Mele Alessandra 12/11/1964 Spilimbergo 

Melis Daniela 05/01/1966 Cagliari 

Meloni Alessandra 18/10/1968 Sorgono 

Mereu Ilaria 10/06/1986 Cagliari 

Mereu Marina 03/05/1979 Iglesias 

Mezzettieri Sebastiano 17/08/1991 Sassari 

Mossa Miriam 05/06/1975 Nuoro 

Motzo Giovanni Giuseppe 10/12/1966 Cuglieri 

Nativi Deborah 04/11/1975 Tempio Pausania 

Noce Viviana 29/02/1972 Nuoro 

Orru' Celestina 27/10/1982 Cagliari 

Palomba Michela 25/04/1976 Cagliari 

Piga Alessandro 05/11/1975 Sassari 

Piras Paolo 30/11/1990 Cagliari 

Piras Vanessa Cristiana 10/07/1973 Quartu Sant'elena 

Rossi Martina 03/03/1983 Cagliari 

Saccheddu Costantino 14/04/1981 Nuoro 

Santoni Chiara 27/11/1990 Sassari 

Sardara Clara 05/01/1994 Cagliari 

Scio' Alessandro 07/06/1982 Muravera 

Secce Raffaela 06/11/1975 Nuoro 

Secci Martina 15/01/1979 Cagliari 

Serra Claudia 30/11/1985 Carbonia 

Soro Alessandro 09/02/1986 Sassari 

Stagno Grazia 04/05/1987 Cagliari 

Steri Debora 28/01/1973 Oristano 

Taglioli Stefania 10/04/1976 Finale Ligure 

Tedde Silvia 16/07/1996 Sassari 

Tronci Bonaria Cinzia 06/01/1989 Cagliari 

Vacca Claudia 03/03/1985 Cagliari 

Vernaleone Ilaria 03/12/1984 Cagliari 

Virdis Loredana 05/03/1974 Sassari 

Zedda Beatrice 26/09/1988 Cagliari 

 
 
 
 



9 
 

 di non ammettere alla procedura in argomento i seguenti candidati per i motivi specificati: 
 

Cognome 
Nome 

Data Nascita 
Luogo 

Nascita 

Motivo Esclusione 

Ferrara Gaetano 15/12/1970 Genova 
mancato possesso requisito specifico (titolo di studio posseduto non corrisponde 

a quelli previsti per l'ammissione) di cui all’art. 1 del bando 

Filindeu Gianna 01/06/1994 Nuoro 
mancato possesso requisito specifico (titolo di studio posseduto non corrisponde 

a quelli previsti per l'ammissione) di cui all’art. 1 del bando 

Mavuli Manuela 15/02/1982 Ozieri 
mancato possesso requisito specifico (titolo di studio posseduto non corrisponde 

a quelli previsti per l'ammissione) di cui all’art. 1 del bando 

Sechi Manuela 22/07/1994 Sassari 
mancato possesso requisito specifico (titolo di studio posseduto non corrisponde 

a quelli previsti per l'ammissione) di cui all’art. 1 del bando 
 
 di stabilire che dal presente provvedimento non derivano oneri a carico dell’Azienda Regionale 
della Salute - ARES; 

 
 di trasmettere copia del presente atto alla SC Affari Generali, Assetto Organizzativo e 
Comunicazione per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Regionale della Salute - 
ARES. 

 
IL DIRETTORE 

Dott.ssa Patrizia Sollai 
 
 
 
 
 
 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 
Nessun allegato soggetto a pubblicazione 

 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 
Nessun allegato non soggetto a pubblicazione 

 
Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Regionale della Salute – 

ARES dal __/__/____ al __/__/____                             

Il Dirigente Responsabile della pubblicazione o suo delegato 

 

107329
Font monospazio
130723     28072023


		2023-07-13T10:24:03+0200
	RUIU PAOLA


		2023-07-13T10:24:25+0200
	SOLLAI PATRIZIA


		2023-07-13T14:14:28+0200
	SPANU FRANCESCO MARCO




